444,117 tan telah dikendalikan pada tahun 
2024 di kemudahan-kemudahan “sufferance” 
di bawah kuasa kawalan pelabuhan. Angka ini 
mencatatkan peningkatan dari segi persinggahan 
kapal sebanyak 15.97% dan sebanyak  13.62% 
dari segi GRT berbanding tahun 2023. 

Sebanyak seratus tiga puluh lima (135) 
pelayaran sulung telah direkodkan pada tahun 
2024. 

In 2024, 1,351 ship calls with an aggregate 
Gross Registered Tonnage (GRT) of                                                                                       
10,350,640 tonnes were recorded compared with

[...]

of 8.61% and 8.16% in ship calls and GRT 
respectively. At the sufferance facilities within 
the port’s limit, 138 ship calls with an aggregate 
GRT of 444,117 tonnes were registered in 2024. 
This figure marked an increase of 15.97% in ship 
calls and  13.62% in GRT from 2023.   

One hundred and thirty-five (135) maiden 
voyages calling at Kuching Port were recorded 
in 2024. 

PENGENDALIAN KARGO 
CARGO THROUGHPUT
Jumlah kargo yang dikendalikan oleh Lembaga 
Pelabuhan Kuching menunjukkan peningkatan 
sebanyak 7.95% bagi tahun 2024. Sebanyak 
10,092,964 tan telah dikendalikan berbanding